
1 

DIRECTUM-25360-1187849  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 25.04.2022 №  0777/20 -01 
 

О внесении изменений  в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги  

«Выдача  архивных справок, архивных  выписок, 

архивных копий и информационных писем  на 

основании архивных документов, созданных с 1 

января 1994 года», утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 

22.07.2021 № 1205/20-01   

 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                            

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом городского округа Чехов, информационным письмом Главного 

архивного управления Московской области от 15.02.2022 № Исх-174/, 

письмом Прокуратуры Московской области от 25.01.2022 № 74-13-2022  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок, 

архивных копий и информационных писем на основании архивных 

документов, созданных с 1 января 1994 года», утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 22.07.2021             

№ 1205/20-01 (с изменениями от 08.04.2022 № 0652/20-01), следующие 

изменения:  

 



2 

DIRECTUM-25360-1187849  
 

1.1.  подраздел 19 раздела II изложить в следующей редакции: 

«19. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

Муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения Запросов      

о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам                     

с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых                    

для предоставления Муниципальной услуги, в том числе к обеспечению 

доступности указанных объектов для инвалидов, маломобильных групп 

населения 

19.1. Муниципальный архив, МФЦ при предоставлении 

Муниципальной услуги создает условия инвалидам и другим 

маломобильным группам населения для беспрепятственного доступа                     

к помещениям, в которых предоставляется Муниципальная услуга,                        

и беспрепятственного их передвижения в указанных помещениях                        

в соответствии с Законом Московской области № 121/2009-ОЗ                    

«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной                 

и инженерной инфраструктур в Московской области». 

19.2. Помещения, в которых осуществляется предоставление 

муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям, 

установленным постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных                        

и муниципальных услуг». 

  2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации              

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов              

Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 


